Prestação de serviços laboratoriais, especificamente Análise Histopatológica de amostras de
tecidos/ou peças cirúrgicas para tratamento precoce em casos suspeitos de neoplasias, a
serem solicitadas pelos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde (EAS).
VALOR ANUAL ESTIMADO:
R$ 13.956.536,40 (treze milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e seis
reais e quarenta centavos)
Data/Hora para solicitação do Credenciamento:
06/10/2025 (10:00h)
Sistema eletrônico:
CredSUS, no sitio eletrônico credsus.saude.pi.gov.br

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS -
Matr.0000000-0, Secretário de Estado da Saúde, em 02/10/2025, às 14:53, conforme